
居宅介護支援事業所 御中 

令和６年７月１７日 

 

社会福祉法人 優輝会 

恵珠苑 指定通所介護事業所Ⅱ 

TEL：  ８２８－２９１０ 

E-mail：dei2@yuukikai.jp 

管理者 太田 剛介 

 

避暑地としてのデイサービス利用のご提案 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当デイ

サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、連日の猛暑が続く中、ご利用者様の健康と安全を第一に考え、この夏を快適

に過ごしていただけるよう、当デイサービスを「避暑地」としてご活用いただくこと

をご提案申し上げます。 

当施設では、冷房完備の快適な環境の中で、入浴や体操をはじめとしたさまざまな

活動をお楽しみいただけます。また、栄養バランスを考えた涼やかなメニューや、水

分補給をこまめに行うための飲料も用意しております。 

ご利用のメリット： 

1. 快適な温度管理：涼しい環境で過ごすことで、熱中症や体調不良のリスクを軽

減。 

2. 豊富なアクティビティ：涼しい室内での楽しいアクティビティを通じて、心身の

リフレッシュ。 

3. 健康管理のサポート：専門スタッフによる健康チェックや、必要に応じた個別対

応。 

 

ご利用方法： 

ご利用希望の際は、事前にご連絡いただくか、当施設スタッフまで直接お申し出く

ださい。ご家族の方からのお問い合わせも随時受け付けております。 

 

この夏も、皆様が元気に楽しくお過ごしいただけるよう、スタッフ一同全力でサポ

ートさせていただきます。ぜひ、当デイサービスを避暑地としてご利用いただき、快

適な夏をお過ごしください。 

 

何かご不明な点やご質問がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

敬具 

tel:８２８－２９１０
mailto:dei2@yuukikai.jp

